
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 8  n.º 33       Brasília-DF, 18 de agosto de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 194 DE 14 DE AGOSTO DE 2000 - O Subsecretário de Planejamento,
Orçamento e Administração do Ministério das Comunicações, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no Parágrafo Único do artigo 145, da Lei nº 8.112/90 e o que
consta do Processo n.º 53000.007719/99, resolve:

Prorrogar, por 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos
da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 175, de 27 de junho de 2000,
publicada no Boletim de Serviço nº 26, de 30 de junho de 2000.

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO - Subsecretário



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 33              Brasília-DF, 18 de agosto de 2000

Boletim de Serviço 2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO

AIRTON FAUSTO CORREA 809918 GOIÂNIA 18.08.2000
ANTÔNIO CARLOS TARDELI 1307456 SÃO PAULO 21 a 23.08.2000
GILBERTO ALÍPIO MANSUR 1297442 BELO

HORIZONTE/SÃO
PAULO

16 a 17.08.2000

HAMILTON DE MAGALHÃES MESQUITA 1214653 SÃO PAULO 21 a 23.08.2000
JUAREZ M. QUADROS DO NASCIMENTO 2117207 RIO DE JANEIRO 17 a 18.08.2000
JUAREZ M. QUADROS DO NASCIMENTO 2117207 BELÉM 18.08.2000
LAERTE DE LIMA RÍMOLI 1297683 RIO DE JANEIRO/BELO

HORIZONTE
16 a 17.08.2000

LEIDE PERDIGÃO FRAGOSO 1184553 SÃO PAULO 13 a 17.08.2000
MARIA APARECIDA DA SILVA 1108430 SÃO PAULO 13 a 17.08.2000
NILTON GERALDO LEME DE LEMOS 1311532 SÃO PAULO 21 a 23.08.2000
PAULO ROBERTO MENICUCCI 1294371 SÃO PAULO 21.08.2000
PAULO ROBERTO MENICUCCI 1294371 SÃO PAULO 23.08.2000
PEDRO HUMBERTO DE ANDRADE LOBO 1074926 SÃO PAULO 21 a 23.08.2000
RAIMUNDA NONATA PIRES 1060461 RIO DE JANEIRO 17 a 18.08.2000
SEBASTIÃO DE PÁDUA MARTINS 666970 GOIÂNIA 18.08.2000

TEREZA CRISTINA ROCHA - Coordenadora-Geral de Administração



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 33              Brasília-DF, 18 de agosto de 2000

Boletim de Serviço 3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo nº 53000.005087/95

SIAPE
FUND
LEGAL

SERVIDOR PARC CONC EF. FIN.

0809786 Lei 8.911 de
11.07.94,
publicada no
DOU de 12 de
julho de 1994,
Decisão nº
438/98 e n.º
925/98 do
TCU.

MARIA DULCINEIDE
BENVINDO SILVA
FG-1 (Subst Progres)........

Alteração da concessão
anterior em face da Decisão
nº 925/98 – TCU.

Anteriormente a servidora
possuía incorporados 6/10 de
FG-2 e 4/10 de FG-1, com a
presente concessão a mesma
passa a ter incorporados 4/10
de  FG-2 e 6/10 de FG-1.

2/10 30.01.98 30.01.98

ARLEIDE LACERDA CHAGAS - Chefe da DILEG - Substituta

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

SERVIDORA: MARIA DA CONCEIÇÃO MARQUES
CARGO: Postalista
PROCESSO Nº : 53740.000291/00

Em decorrência de Laudo Médico Pericial a servidora fica isenta do pagamento de
Imposto de Renda , conforme inciso XIV da Lei nº 8.541, de 23 de dezembro de 1992, a partir de 17
de maio de 2000, data do Laudo.

a) Proventos ( A III ) R$   358,96
b) Adic. Tempo de Serviço( 30% ) R$   107,68



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 33              Brasília-DF, 18 de agosto de 2000

Boletim de Serviço 4

c) Grat. Ativ. Exec. GAE( 160 %) R$   574,33
d) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8216 Apos. R$      6,05
e) Vant. Art. 184, item II da Lei n º 1711/52 R$   209,40

                Total: R$ 1.256,42

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 8 - n.º 33              Brasília-DF, 18 de agosto de 2000

Boletim de Serviço 5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


